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Do Wykonawców 

 

W związku z prowadzonym przez Gminę Tłuszcz postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na 

podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) 

w trybie zamówienia na usługę społeczną), do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści ogłoszenia w 

zakresie przedmiotowego zamówienia. 

 

Zamawiający, udostępnia treść pytań wraz z odpowiedziami w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek  wymagających 

zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych 

analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania 

określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?  

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały 

moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe). 

 

Pytanie 2  

Zamawiający będzie nadawał przesyłki u wybranego wykonawcy. Zatem zdaniem wykonawcy w celu 

zabezpieczenia interesów Zamawiającego,  w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia powinien znaleźć 

się zapis, że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości, w której 

Zamawiający ma siedzibę. Zatem wnioskujemy o modyfikację SOPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub 

miejscowości, w której Zamawiający ma siedzibę. 

 

Pytanie 3 

Wzór umowy  § 3 ust 3 

Wykonawca wnosi o rewizję stanowiska poprzez wykreślenie przedstawiciela Wykonawcy.  

Obowiązek monitorowania wykorzystania środków w ramach maksymalnej wartości z umowy spoczywa na 

Zamawiającym. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona wykreślenia stanowiska przedstawiciela Wykonawcy jako osoby 

odpowiedzialnej za monitorowanie wykorzystania środków, o którym mowa w § 3 ust. 3 wzoru umowy. 



Pytanie 4 

Wzór Umowy § 3 ust. 3 

Wykonawca wnosi o wykreślenie  zapisu. Przedmiotem postępowania są przesyłki pocztowe, natomiast ust. 2  

odnosi się do mienia Zamawiającego  oraz do mienia oddanego. Obecny zapis nie rozróżnia przesyłki od innej 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający domniema, że Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu §6 ust. 2 – wyrażamy zgodę 

na wykreślenie wskazanego powyżej postanowienia. 

 

Pytanie 5 

Wzór Umowy § 4 ust. 2 

Zamawiający w ust. 2 określił termin płatności na 14 dni od daty doręczenia faktury VAT. Wykonawca 

informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania 

faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie 

faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze 

względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie 

rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków 

określonych przez Zamawiającego w ust.2  na następujące: 

Proponujemy zapis: 

Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

VAT w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie  6 

Wzór Umowy § 4 ust. 8 

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy 

zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować 

środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia 

Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych 

odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który 

regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 

wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań 

cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 

wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w 

obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 7 

Wzór Umowy § 6 ust. 4 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ust. w sposób następujący: 



 „Spory wynikłe ze stosowania niniejszej   umowy, strony będą rozstrzygały polubownie lub w razie nie dojścia 

do porozumienia  rozstrzygać  będzie Sąd Powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 8 

Formularz cenowy poz. 35-38 

W celu możliwości przygotowania oferty Wykonawca wnioskuje o podanie średniej wartości dla przesyłek  

pocztowych z zadeklarowaną wartością wyszczególnionych w  pozycjach formularza cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że średnią wartość dla przesyłek z zadeklarowaną wartością 

wyszczególnionych w  pozycjach formularza cenowego szacuje na 100 zł dla każdej pozycji. 

 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stanowią jednocześnie modyfikację treści ogłoszenia 

o zamówieniu na usługę społeczną oraz umowy w zakresie, w którym Zamawiający wyraził zgodę na 

zaproponowane zmiany i są one obowiązujące z chwilą publikacji niniejszego pisma. 

 

 

Z up. Burmistrza 

Waldemar Jan Banaszek 

-//- 

Zastępca Burmistrza 


